
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Денисовская школа»  

Симферопольского района Республики Крым 

ОКПО 00833786, ОГРН 1159102031307, ИНН 9109010405/КПП 910901001 

ул. Школьная,14, с. Денисовка, Симферопольский район, Республика Крым, 297534, 

тел. (0652) 34-52-19, e-mail: school_simferopolsiy-rayon5@crimeaedu.ru 

(МБОУ «Денисовская школа») 

_________________________________________________________________________ 
 

 

ПРИКАЗ 

 

29.12.2023г.                                                                                № 507-о 

с. Денисовка 

 

Об организации бесплатного горячего питания  

и утверждении списка обучающихся 1 - 4 классов на бесплатное горячее питание 

во II полугодии 2023/2024 учебного года 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (статья 37, статья 79 пункт 7), Федеральным законом 

Российской Федерации от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 

населения», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», постановлением Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 30.06.2020г. № 16 «Об утверждении 

санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и 

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) с изменениями и дополнениями, постановлением 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 22.05.2020г. № 15 «Об 

утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1.3597-20 «Профилактика новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)» с изменениями и дополнениями, п.10 Приложения 8, п.11 

Приложения 16 к постановлению Совета министров Республики Крым от 29.03.2023 № 241 «Об 

утверждении Государственной программы развития образования в Республике Крым», Законом 

Республики Крым от 15.12.2022 № 355-ЗРК/2022 «О бюджете Республики Крым на 2023 год и 

плановый период на 2024-2025года», распоряжением Совета министров Республики Крым от 

13.10.2022 № 1599-р «Об утверждении Перечня государственных программ Республики Крым, 

действующего с 01.01.2023, и признании утратившими силу некоторых распоряжений Совета 

министров Республики Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 

09.06.2017г. № 304 «Об утверждении порядка обеспечения питанием отдельных категорий 

обучающихся муниципальных образовательных организаций» (с изменениями и дополнениями), 

Региональным стандартом оказания услуги по обеспечению горячим питанием обучающихся в 

государственных и муниципальных общеобразовательных организациях Республики Крым, 

приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 26.07.2023 № 1247 

«О стоимости питания обучающихся 1-4 классов, получающих начальное общее образование в 

муниципальных общеобразовательных организациях Республики Крым в 2023/2024 учебном году», 

постановлением администрации Симферопольского района от 30.06.2017 № 188-п «Об 

утверждении Порядка обеспечении питания отдельных категорий обучающихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений Симферопольского района» (с изменениями и дополнениями), 

постановлением администрации Симферопольского района от 25.12.2023 № 2447-п «Об 

организации питания в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях 

Симферопольского района Республики Крым в 2024 году и признании утратившими силу 

некоторых постановлений администрации Симферопольского района Республики Крым», на 



2 

 

основании приказа управления образования администрации Симферопольского района от 

26.12.2023 № 1154 «Об организации питания в муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждениях Симферопольского района во II полугодии 2023/2024 учебного года», с целью 

укрепления здоровья детей, создания условий для предоставления качественного, 

сбалансированного питания обучающимся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать бесплатное горячее питание (завтрак 1 смена, обед 2 смена) стоимостью 73,71 руб. в 

день на одного ребёнка за счёт средств Федерального бюджета 

с 09.01.2024г. 

2.Утвердить список обучающихся 1 - 4-х классов (242 обуч.) на бесплатное горячее питание 

(Приложение 1). 

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Приложение на ____ листах. 

 

 

 

Директор                                                                            А.А.Иванушкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


